
 
 

 1

 

 
Prot.3130          Viareggio 10 luglio 2018 
Codice CUP: B44C17000320007  

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica 
www.liceobarsantimatteucci.it 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA ALUNNI - Progetto  

        PON/FSE “10.2.2.A-FSEPON-TO-2017-19”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto l’avviso prot. AOODGEFI/1953 del 05/04/2017 del MIUR – Dipartimento per la 
Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 
per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per 
l'apprendimento” 2014-2020.  

Vista  la nota prot. AOODGEFID/207 del 10/01/2018 con la quale la Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo 
complessivo di € 34.092,00; 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n° 1/TER del 9/02/2018 con la quale è stato 
assunto nel Programma Annuale corrente il progetto; 

Visto l’avviso per il reclutamento del personale ATA che dovrà svolgere compiti in 
riferimento al progetto in oggetto. 

Visto  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
 

DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie provvisorie relative ai moduli “Materie letterarie”, “Matematica” e “scienze”. 

 

Liceo Scientifico Statale Barsanti e Matteucci 
Via IV Novembre 151 55049 Viareggio Tel.0584/962708 

lups020003@istruzione.it lups020003@pec.istruzione.it 



 
 

 2

 
 

GRUPPO ALUNNI MATERIE LETTERARIE 

Progr. Cognome 
 

Nome 

1 Balaguer Oceano 

2 Bertani Leonardo 

3 Borghini  Alessia 

4 Buonpensiere Rosa 

5 Casano Matilde 

6 Chiantelli Alessandro 

7 Cominelli Emanuele 

8 Cerri Tobia 

9 Ercolini Tommaso 

10 Genovesi Lorenzo 

11 Gianneschi Leonardo 

12 Matteucci Chiara 

13 
 

Montemagni Lapo 

14 Pardini Elisa 

15 Pardini Lorenzo 

16 Ribecai Mattia 

17 Scevola Giovanni 

18 Serroukh Soraya 

19 Simonetti Alessia 

20 Zucchelli Margherita 

 
 

GRUPPO ALUNNI MATEMATICA 

Progr. Cognome 
 

Nome 

1 Bragazzi Giulia 

2 Castellani Adriano 

3 Cruicchi Simone 



 
 

 3

4 De Ranieri Filippo 

5 Farnese Davide 

6 Genovesi Leonardo 

7 Gragnani Lorenzo 

8 Grande Filippo 

9 Guidi Andrea 

10 Iacono Denise 

11 Menghi Denise 

12 Nuti Martina 

13 Palla Davide 

14 
 

Panconi  Alessio 

15 Pardini Desireé 

16 Patalani Alessio 

17 Raffi Daniele 

18 Santoro Francesco 

19 Soraggi Giada 

20 Trudiger Federico 

 
 
 

GRUPPO ALUNNI SCIENZE 

Progr. Cognome 
 

Nome 

1 Baldassari Matteo 

2 Beneschi Alessia 

3 Bertolli Simone 

4 Biagiotti Luca 

5 Bianchi Lorenzo 

6 Daja Elena 

7 Del Gaudio Sergio 

8 Del Mutolo Daniele 



 
 

 4

9 Gabrielli Jacopo 

10 Gemignani Pierluigi 

11 Kang Nicola 

12 Liberati Rebecca 

13 Lippi Valeria 

14 Martucci Azzurra 

15 Paolini Lorenzo 

16 Tabarracci Mirco 

17 Taucer Luca 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.Andrea Menchetti 


